ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0181/2019.                                                                Em, 01 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A INSTALAÇÃO
DE PLACAS INDICATIVAS DAS RUAS DO BAIRRO
TANGARÁ.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito, solicitando que sejam instaladas as placas com os nomes das ruas do Bairro Tangara,
neste Município.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

As placas de indicação dos nomes das ruas é uma importante ferramenta de
comunicação, além de grande utilidade para a segurança das pessoas.

A colocação das placas será de fundamental importância, pois facilitará a localização
das ruas, não só para os moradores do município, mas também para visitantes e até
profissionais que trabalham com entregas.

Portanto Senhores, o que trago com esta Indicação é para dar direção e visibilidade ao
acesso de todas as ruas do Bairro Tangará.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e
do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e
apreço.